

Mappe	1
Eksp.	91
Årg.	1941
O. V.	
Jfr.	

Te kopier og send til venner i de radioløse distrikter !

T I D E N S T E G N

32. årgang	Grunnlagt av O. Thommessen	15. august 1941	Nr. 91
------------	----------------------------	-----------------	--------

UNDSKYLD AT VI MASER !

Bladet gjør sin gjerning. - En hørdmann, der var inspirert av Kongens linje som vi nevnte i forrige nummer, sa til sig selv: "Med tyskerne forhandler jeg ikke", og opnådde derved en moralsk seier. - Tenk på at om vi ved tankeløshet av en eller annen vitebegjærlig eller gjettesyk var røbet, så hadde ikke vedkommende fått den stimulansen. - Åtså: Vi ber naturligvis om taushet for vår egen skyld, men også for at vi kan fortsette vår lille gjerning i fedrelandets tjeneste. Gjett ikke på hvem som står bak! La oss tie sammen og handle sammen! Undskyld at vi maser på dette i hvert nummer!

EN DANSK SANG FOR DAGEN.

Altid freidig naar du gaar,	Aldrig redd for Mørkets Magt,
Veier Gud tør kjende,	Stjernene vil lyse,
Selv om du til Maalet naar	Mod et Fadervor i Pagt,
Førat ved Verdens Ende !	skal du aldrig gyse.

Kjemp for alt hvad du har kjært,
 Dø om saa det gjelder !
 Da er Livet ei så svært,
 Døden ikke heller!

Christian Richardt..

AV ET BREV FRA KONGEN TIL KRONPRINSEN.

Vi gjengir følgende linjer av et brev som Kongen har sendt Kronprinsen ved juletider 1940, da de var adskilt. Kongen skriver til sin sønn : "Jeg føler mig helt sikker på at det jeg arbeider på skal lykkes. Når dette vil skje, enten før eller senere, vet jeg ikke, men troen på dette gjør mig sterk og gir mig mot til å holde ut i den faste overbevisning og tro på VårHerre. Herren har før måttet lempe det slikat våre bønner må vente på Ham til Hans gode dag. Han må ofte gjøre bruk av mange midler for å få sitt folk til å vende sig til Ham i bønn og tro. Men en gang på Hans gode dag så vil han føre kampen seirrik frem. Det stoler jeg på"

De seneste etterretninger fra London viser at Kongen er frisk og i godt humør. Hans hjertevinnende vesen skal aldri ha utfoldet sig så rikt som nu, og samværet med ham er en stimulans for den landflyktige regjering, hær, flåte, flyvåben, handelsmarine og alle de andre, likesom hans trofasthet er en stimulans for oss her hjemme.

NORDMENN I FENGLER.

I fengslet på Grini sitter det nu 275 fanger fra forskjellige kanter av landet. I Möllergaten er belegget for tiden vel 150. Alle disse sitter fengslet for tysk regning. Tallet på fangene hos "Nordmennene" i Vend.

i Åkebergveien er oss ikke bekjent. Blandt de sist arresterte er direktør Alf B. Bryn i forsyningsdepartementet. Hans navn var som man husker skrevet falsk på Finnlandspropet. Blandt dem som er sluppet ut i den siste tiden er : direktøren i Norges Handelsstandsforbund, høiesterettsadvokat Paul Frank, høiesterettsadvokat Henning Böttker og legeforeningens sekretær, dr. J. Berner.

VÅRE SJOFLESTE LANDSFORRÆDERE.

Vi navngir nedenfor endel personer som driver spionasje og angiveri, og som alle nordmenn må ta sig i akt for: Politibetjent Aksel Waag, overkonstablene T. Bakke og P. Kruke, konstable nr. 126 J. Wold, 269 P. Pedersen, 333 O. ~~Andersen~~, 494 F. Halsene, 802 J. Nordanger, 857 H. Lorentzen, 910 O. Johnson, 945 E. Sunne, 1304 G. Ruud, 1411 W. Borgersen 1017 A. Hansen (reserve), 348 M. Dahle. Dessuten følgende civile : Finn Kaas, ca. 24 år, Odvar Klepp, ca. 20 år, O. Hafner, ca. 30 år, Reidar Koldberg, ca. 35 år, og Ola Kåsa. - Disse kan nå inntil 200 kr. måneden i ekstra gasje og 25 kr. for hver angivelse til de tyske eller quislingske myndigheter av nordmenn som arbeider for et fritt Norge.

Finn Kaas er sønn av en forlengst avdød sjökaptajn, og var på mange måter kvalifisert til å gå inn i NS-og bli optatt i hirden. Imidlertid blev han demittert fra hirden for å fungere som provokatør og spion for NS. Han fortalte at han var kastet ut av hirden da han var mistenkt for å være engelsk spion. Han vant herved en viss sympati, og denne øket da han tilbød sig å arrangere transport til England av vernepliktige som ønsket å gå inn i den norske hær og marine. Når han hadde fått noen til å bite på kroken, meldte han vedkommende til Gestapo. Senere har han sittet på Møllergaten 19 som "arrestant" for kortere tid ad gangen og spionert for Gestapo, hvem han har meddelt ting som han har fått lokket ut av sine medfanger. Denne Gestapo-agent er typisk for provokatørene og deres virksomhet.

HVAD KAN VI GJØRE FOR DE RADIOLØSE DISTRIKTER ?

Enhver som har venner i de radioløse distrikter må efter å ha latt dette blad lese i sin krets, sende det til de radioløse. Kan man kopiere, så meget desto bedre. Og fõi også til noen av de siste krigsnyhetene. På denne måten kan vi hjelpe de av våre landsmenn som nu er i den kinkige situasjon at de bare er henvist til den norske, ufri pressen. Vi hører forresten at det blir foretatt en masse opsigelser av aviser i de radioløse strøkene. Folk resonerer som så, at skal det være middelalder, så skal det være middelalder tilgangs. Men la oss spre kunnskap allikevel.

SITUASJONEN FOR HØSTNINGSARBEIDET ER LIKE IRREKÆR.

I vårt siste nummer gjorde vi rede for situasjonen i landbruket. Siden har den ikke bedret sig. Overalt støter de norske institusjoner som strever med å skaffe arbeidskraft til høstningsarbeidet - landbruksdepartementet og arbeidsformidlingen - på Wehrmachts interesser. Tyskerne betaler for arbeidene på den indre Sørlandsvei, Sørlandsbanen, Mineral-Gesellschafts utbygningsarbeide ved Tyin, flyveplassene, barakkebygningene o.s.v. betydelig mere enn de norske tariffen, og selv om bøndene kunde by dobbelt så høi lønn som nu, så kom lønnen på langt nær op mot det tyskerne betaler, og som de bare henter i Norges Bank, hvor deres "lån" nu er på meget over 2 milliarder eller over tre ganger så meget som våre siste statsbudgetter. Hertil kommer at de lokker arbeiderne fra

landbruket til avsides strök ved hjelp av fri reise og ekstra forpleining.

Og de som lar sig friste er solgt. De kan ikke som ifjor komme løs fra arbeidet igjen. Således blir for eks. småbrukere, som har ment å ta en ekstrajobb i tiden mellom onnene, holdt tilbake, og avlingen på deres bruk blir stående ute. Det er eksempler på at selv agronomutdannede menn er blitt holdt tilbake på denne måten.

Imidlertid er det ikke bare de tyske myndigheter som har ansvaret for den vanskelige situasjonen. Også "matauken" selv er årsak til arbeidsmengden, idet de økede arealer krever større arbeidskraft. Potetarealet er jo utvidet fra 585.000 mål til 700.000 mål og grønnsakarealet er øket med 30 - 40%. - Også hvad vedhugsten angår er situasjonen prekær. Det var for en tid siden 15.000 mann i arbeide. Det trengtes 15.000 til, men foreløbig er det bare tvangsutskrevet 6.000, og de fleste av disse er mindre övet i vedhugst.

Forövrig heter det at årets avling i sin helhet skal beslaglegges av tyskerne, som så vil tildele oss de smuler vi skal leve av til vinteren. Uten at vi har kunnet få det bekreftet gjengir vi et rykte om at det igjen er satt igang rekvisisjonerings av hester som skal få den ære å delta i hakekorsfelttoget mot Russland.

KLAUS HANSEN TIL DEN QUISLINGSKE LEGION.

Anmeldelsene til den quislingske legion strömmet livlig inn. Som en god nummer 1 kommer professor Klaus Hansen, som er meldt 211 ganger, mens en rekke andre NS-profeter ligger tett etter. Det er deres beundrende tilhengere som ikke vil dra i krigen uten å ha sine elskede förere med sig, som på denne måten driver anmeldelserne i været. - Idrettsförer Reichborn-Kjennerud skal forresten også ha meldt sig sammen med 12 av funksjonærene på Idrettsforbundets kontor. Han bevilget först 10.000 kr. til legionen, så da har han etter sitt vanlige fredsforbruk dekket representasjonsutgiftene for et par måneders tid. Det er forövrig 21 funksjonærer igjen på kontoret. Administrasjonsutgiftene i det nye idrettsforbund har hittil utgjort pr. år det som idretten för fikk i statsbidrag. Landsforbundet hadde 4 - fire - funksjonærer på kontoret.

MRS. HARRIMAN OM NORGE.

Den tidligere amerikanske minister i Norge, Mrs. Harriman, har efter hvad venner av vårt land i U.S.A. har skrevet hit, offentliggjort en bok om Norge. Den skal være meget snigrende for oss. - I denne forbindelse nevner vi at Mrs. Harriman under sitt ophold i vårt land både offentlig og privat gav uttrykk for det syn at hun holdt med nordmennene i at de förte en socialpolitikk som gjorde livet lettere å leve i vårt barske vinterland. Hun sa også ved flere anledninger at det ikke var noen skam for et lite folk å tro på fred, internasjonale traktater og löfter fra andre.

DET VANSTYRTE NORGE.

Tale-Gudbrand Lunde har vært i Nord-Norge, og nu æreskjelder han demokratiet som ikke har gjort noe for de nordligste fylkene. At de har vært forfordelt i forhold til for eks. Oslo og Akershus er sikkert nok, men det hadde storting og regjering begynt å rette på. Og bureisningen var så utviklet i denne landsdel at velstand og folkemengde öket sterkt i de 20 årene i mellemkriegsperioden, som efter NS-tövet var en forfallstid

Vend.

i vår historie. Nu opplyser Nordlands fylkes landbruksselskap at det i fem-året 1935 - 1939 blev nydyrket og avgrøftet ialt 100.000 mål jord i fylket og at det samlede bidrag til nydyrkingen var over 7 millioner kroner. - Samtidig kan meddeles at i Troms fylke har takket være bu-reisningen 7000 å 8000 mennesker fått egne hjem og bruk.

VI KAN LÆRE AV DÖDSFALL OG FÖDSLER.

Statistisk Centralbyrå har sendt ut en beretning om folkemengdens bevegelse i året 1939.

Våre lesere har sikkert i dagspressen sett noen av de tall som blir offentliggjort i beretningen, men da våre ufri kolleger er hindret fra å trekke slutninger, skal vi gjenta dem her. - Statistikken viser nemlig at det norske folk i midten av 30-årene var kommet ut av den krisen som rystet oss moralsk og nasjonalt i årene etter verdenskrigen, og statistikken viser det på den mest overbevisende måte ved at tallet på fødsler i de siste årene har steget. Tallene på levende fødte var i fem-årsperioden 1896 - 1900 66.768 barn; det sank i femårsperioden 1931 - 1935 til 44.448, var i 1936 43.00 men har siden steget, og var i 1937 44.811, i 1938 46.349, i 1939 47.649, og de foreløbige tall man har for 1940 viser en fortsatt vekst. I promille av folkemengden falt fødselshyppigheten fra 29.99 i perioden 1896 - 1900 til 15.21 i perioden 1931 - 1935, og var i 1936 14.63, steg til 15.11 i 1937, til 15.55 i 1938 og til 15.91 i 1939.

Ennu er fødselshyppigheten for liten til å gi folkemengden vekst, men som man ser er økningen ikke ubetydelig. Imidlertid har ikke bare fødselshyppigheten men også dødeligheten betydning for folketallet. Og dødeligheten er siden 1900, da den var 15.71 promille, gått ned med 50% eller til 10.20 promille i 1939. Dette tall viser en svak stigning sammenlignet med 1938, da den var nede i 10.03 promille. Kanskje var det torpederingene av norske skib som da begynte å influere på statistikken? Det vet vi ikke, men for 1940 kommer dødelighetskurven til å stige bratt på grunn av alle de faldne under krigen.

Hvad viser så disse tall? Først og fremst viser de at vi som sagt er kommet ut av den åndelige krisen etter forrige krig. Derneft viser de at det norske samfund gjennom sin lovgivning og sin kultur vernet om menneskene og øket både deres livslyst og deres sunnhet. Befolkningsstatistikken for 1939 er med andre ord det beste og uomstøtteligste bevis for at det er en agitatorisk løgn å påstå at vi var et degenerert folk og at vi var gjennomsyret av egoisme. Vi nekter slett ikke at der også til 9. april var meget å rette på her i landet. Men siden er det blitt mere. Til den dagen arbeidet vi på lovens, sannhetens og rettens grunn for å bøte på manglene. Etter den dag vil man jage oss op i en rus og få oss til å glemme oss selv. Men statistikken minner oss om sannheten. Og vi ser hvordan omslaget i fødselshyppigheten kom samtidig med den åndepolitiske avspenning. 20-årene var på mange måter en ond tid; i begynnelsen av 30-årene kom avspenningen langsomt, og siden 1934 - 1935 arbeidet vi bedre sammen i Norge enn på lange tider i vår historie. Det var en vekst i forståelse av synspunkter og i respekt for mennesker som var påtagelig. Dette skal vi ikke glemme, for slike kjennegjøringer er de sakligste argumenter vi har i vårt arbeide for å bevare vår folkesjel mot den gift som systematisk pumpes inn i våre årer. Og vi henstiller til våre lesere: Tenk enhver igjennom på ditt felt hvad der er utrettet av saklig og godt arbeide i Norge i mellomkrigsperioden, og se det i sammenheng med folkets almene utvikling. Da vil vi konstatere at om det

stod meget tilbake, var der på de fleste områder i Norge igang et godt positivt arbeide. Og det er slike klippefaste kjennsgjerninger som blandt annet gjør at vi ikke vil akseptere den nazistiske svindelpolitikk.

HVAD MED NATIONALTHEATER-KONFLIKTEN?

Siden vårt forrige nummer er det ikke hendt noe i saken om Nationaltheatret. - Styremedlemmene direktør Harald Grieg, professor Francis Bue og den finske generalkonsul J. Sejersted Bødtker sitter fremdeles i fengsel, og teatret averterer at det skal begynne igjen 15. august. Vi gjør oppmerksom på at teatret nu er et statsteater under NS-kontroll og at det bygges æresløsje for Terboven midt i første losjeråd. Det er beklagelig men nødvendig: Teatret må boikottes til dets lovlige styremedlemmer er gitt fri. Vi slutter oss ubetinget til det sirkulære herom som i hundrevis av avskrifter er sendt rundt til folk i Oslo og omegn.

TO SVARTE FÅR: MEDISINERNE OG JURISTENE.

Den verste og mest fortyskede kommisariske statsråd, Hagelin, innbeordret den 18. juni overlæge Axel Christensen til stortingsbygningen og opnevnte ham til å lede den Norske Lægeforening. Med det trellesinn opad som preger den herskesyke når han møter en mektigere, böiet Christensen sig, og har i foreningens tidsskrift skrevet en redegjørelse hvori han sier at de 43 foreningers styrer ved henvendelsen tilsiktet å få Norge gjort til "et tysk protektorat". Som man vet var det hensikten med skrivelsen å få gjort ende på de rettsløse tilstande i landet som NS-styret har ført til. Vi skal ikke ofre mange ordene på Christensens ekle optreden, det får være nok å nevne at hans henstilling til lægene om å bli stående i foreningen har ført til at 1800 har meldt sig ut, og tallet stiger for hver dag.

Som leder for Den Norske Sakførerforening, etter overretts sakfører Nils Nilsen, der som man vet fikk et nervöst sammenbrudd, er opnevnt høiesterettsdommer Christian Selmer. Hans optreden skyldes etter hvad de som kjenner ham mener, hverken trellesinn eller herskesyke, men hans ganske almindelige - eller ualmindelige - dumhet. I et sirkulære av 9. juli til foreningens medlemmer skriver han at han den 1. juli hadde et møte med endel av hovedstyrets medlemmer, og, sier han, hovedstyret "var av den mening at utmeldelser av foreningen ikke burde skje." Denne opplysning fra Selmer er direkte usann, for flere av hovedstyrets medlemmer hadde meldt sig ut da han skrev sirkulæret. Slik situasjonen er nu har 80 % av medlemmene gått ut, og der er kredse hvor 100 % har meldt sig ut. Tallet stiger også her for hver dag.

På samme måten går det i de andre foreninger. Vi skal i senere nummere gjøre rede for hvordan det arter sig i disse

NS GÅR BERSERKERGANG I TELEMARK.

Vi skal gjengi noen opplysninger om hvordan NS går berserkergang i Telemark fylke, som kaldes førerens eget fordi den fhv. major Quisling er født der. - Blandt de mennesker som NS har drevet ut av sine stillinger i dette fylke er: redaktør Harm i Telemark Arbeiderblad, redaktør Brunsvig i Skiensfjorden Presse og lensmannen i Gjerpen, Lödemehl. Disse tre kunde man jo ikke godt la sulte ihjel, og så fikk de ansettelse som timeskrivere ved fylkesveivesenet. I den anledning har NS avskjediget

Vend.

overingeniør Fiksdahl og avdelingsingeniør Værn ved veivesenet. - Videre er syv av fylkets lensmenn avskjediget. I Bø (eller Lunde) blev en NS-politimannt ansatt som lensmann istedet. Da lensmannsfullmektigen vilde fratræ, blev det ham forbudt, og da han gjorde det allikevel, blev han arrestert. - Som ny rådmann i Porsgrunn er ansatt bankfilialbestyrer Hauglid fra Oslo. Da han hadde vært i funksjon i noen dager, begynte han efter anvisning av lokale hirdmenn å avsette kommunale funksjonærer. Blandt ofrene for denne lokale likvidering er kinobestyreren og flere andre.

Telemark er forøvrig et av de fylker i landet hvor motstanden mot svindelen er sterkest. Men så har det jo også den øgrelsen å vite at Quisling er født der og at Knut Hamsun bor der.

REGJERINGENS HALVÅRSBUDGETT FOR INNEVERENDE HALVÅR.

Finansminister Torp gjorde forleden dag i kringkastingen rede for statsbudgettet for første halvår for terminen 1941-1942. At budgettet settes op som halvårsbudgetter kommer av at det da blir smidigere så man lettere kan møte krigstidens krav.

Budgettet for neste halvår er steget fra 71.5 millioner til 100 millioner kroner, og inntektene kommer fra de beløp som handelsflåte seiler inn samt av skattetrekkene fra sjømennene. Stigningen skyldes de økede utgifter til hær, flåte og flyvåben. De utgjør nu 48.8 mill. kroner og av dette beløpet går 9 mill. til hæren, 17 til flåten og 21 til flyvåbenet. Hæren øker stadig og utstyres med det aller mest moderne materiel og mekaniseres. Flåtens vekst forstår man av at den 1. juli i år hadde et personale som var fire ganger så stor som 1. juli 1940, og det skal igjen fordobles i kommende halvår. De norske flyvere deltar nu regelmessig sammen med våre alliertes i kampene på vestfronten. - Ved siden av utgiftene til militære formål er utgiftene til statsgjelden den største post på budgettet, og er for halvåret opført med tilsammen 34.5 mill. kroner, derav går 18 mill. kroner til avdrag. Regjeringen legger i det hele tatt vekt på å opfylle alle våre låneforpliktelser og bevare vår kredittverdighet usvekket. Til utenriksdepartementet går i halvåret 2. mill. kroner. Det er en økning på 400.000 kroner, og den skyldes vesentlige utgifter til Norsk Telegrambyrå, til utgivelsen av Norsk Tidend, og de påtenkes utgivelse av et tidsskrift på engelsk. Sosialdepartementets utgifter er opført med 5 mill. kroner. Av dette beløp går en stor del til underhold av dem som er flyktet fra tyranniet i Norge, til sjømannstrygd og til lægekontorer, til et norsk rekonvalesenthjem i Kanada og lignende. Under kirkedepartementet er opført 180.000 kroner til drift av kringkastingen fra London. Sjømannsmisjonens utgifter blev bestritt av staten, men utgiftene er nu overført til Nortraship.

Herr Torp sluttet med å si at halvårsbudgettet er det tredje halvårsbudgett som er satt op av regjeringen. Det er båret av troen på fremtiden. Vår felles oppgave er å arbeide for å gi landet tilbake til folk.

HVEM UNDERSØKER DE ANSATTES KVALIFIKASJONER?

Vi har på kompetent hold undersøkt om hvad man mener om kvalifikasjonene hos noen av de menn som er betrodd ledende stillinger. Hverken medisinaldirektør Østrem, Nasjonalgalleriets direktør Sören Onsager eller lysverk-generaldirektør Lippestad har andre forutsetninger for sine stillinger enn NS-merket. Hven der undersøker kvalifikasjonene vet man ikke heller ikke avvertes stillingene ledige slik at kvalifiserte melder sig.

FORSKJELLEN MELLOM TYSKLAND OG ENGLAND.

Da Warren Hastings for henved 200 år siden kom hjem til England etter å ha grunnlagt det britiske herredømmet reiste Edmund Burke en voldsom kamp mot ham fordi han skulde ha plyndret de innfødte.- I 1830-årene fikk Wilberforce seir over de økonomiske interesser og negerslaveriet blev ophevet i det britiske rike. - Da boerkrigen brøt ut i 1899 blev Lloyd George nesten drept under de offentlige møtene han arrangerte mot krigen. - I 1914 risikerte Ramsay Macdonald liv og fremtid fordi han talte mot den britiske krigserklæring. - Winston Churchill må under denne krigen møte op i parlamentet og svare på alle slags spørsmål om daglig styre og stell og planer i fremtiden.

I disse kjennsgjeringene ligger noen av årsakene til at vi og 99% av det norske folk er engelsk-vennlige. - Vi og de 99 vil også bli tysk-vennlige når :

A En tysk Burke reiser kamp mot Terboven fordi han og hans stab plyndrer de forsvarsløse innfødte i Norge, B en tysk Wilberforce får avskaffet det slaveri som Wehrmacht har innført i Norge, C en tysk Lloyd George uten tanke på sig selv protesterer mot overfallene på Østerrike, Tsjekkoslovakiet, Polen, Danmark, Norge, Holland, Belgia og gjerne Russland med, D en tysk Macdonald risikerer liv og fremtid ved å protestere mot tyske krigserklæringer og E en tysk Winston Churchill i hele verdens påhør må gjøre rede for sine handlinger og ta mot kritikk av frie og fryktløse menn.

Vi og de 99 nekter ikke at der i den engelske politikk er meget vi vanskelig kan döie. Også i tysk vesen er der verdier vi ærer. Men siden Fredrik den store og Polens tre delinger har tysk politikk vært den største ufredsfaktor i Europa, og nu folder den sig ut i et maktbegjær og en folkeforakt som er uten sidestykke i historien. Heller ikke den engelske politikk er uten egoisme. England slåss ikke bare av hensyn til de små og undertrykte nasjoner. Men der har alltid i det offentlige liv i England vært modige og idealistiske menn og kvinner som har vært nasjonens våkne samvittighet, og der har alltid i engelsk tankegang vært en rummelighet som har gitt andre plass. Hvis røster mot tysk politikk hever sig i Tyskland idag, vil de straks bli bragt til taushet, og seirer Tyskland vil der ikke bli plass for andre folk i Europa.

Fordi vi i denne tiden føler forskjellen mellom Tyskland og England på vår egen kropp, er håbet om norsk-britisk seir på alle fronter sakligere begrunnet enn i vårt blotte egoistiske ønske om å få vår frihet igjen. Som hundreder av millioner skjelder vi for å bli skrudd nesten 200 år tilbake i tiden, så Fredrik den stores ånd i skikkelse av Adolf Hitler skal kruse den frihet uten hvilken Burke, Wilberforce, Lloyd George, Macdonald og deres likesinnede over hele jorden ikke hadde kunnet kjempe for Lov, Sannhet og Rett.

LEVE KONG HAAKON OVER ET FRITT NORGE !